Página 1 de 2

EDITAL PROPESQ UnirG Nº 09/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA DOCENTE E SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIBIC (2022) – VAGA REMANESCENTE

EDITAL N.º 14/2022
RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública o Resultado Final dos projetos apresentados

ao EDITAL PROPESQ UnirG 09/2022 – Vaga Remanescente:

VIGÊNCIA: JANEIRO A DEZEMBRO/2022

Classificação Protocolo Modalidade Curso Projeto/Título Equipe/ Carga Horaria Requerida/Curso
Situação

1º 05 B
ADMINISTRAÇÃO/

FISIOTERAPIA/
MEDICINA

IMPACTO DA REABILITAÇÃO
CARDIOPULMONAR NA

FUNCIONALIDADE E QUALIDADE DE
VIDA A LONGO PRAZO EM PACIENTES

PÓS-COVID-19

Coordenador: Márllos Peres de Melo/04h/Administração
Colaborador 1: Geovane Rossone Reis/04h/

Fisioterapia
Colaborador 2: Rafaela de Carvalho

Alves/04h/Fisioterapia
Bolsista: João Victor Gomes Lira /Medicina
Voluntário 1: Ianny Keruly Damião Pessoa/Medicina

   Voluntário 2: Letícia Clara Pires Campos  / Medicina

APROVADO

2º 04 B
EDUCAÇÃO

FÍSICA

RELAÇÃO DO CRONOTIPO, ESCORES
DE DEPRESSÃO E QUALIDADE DO SONO

DE UNIVERSITÁRIOS

Coordenador: Laís Tonello/04h/ Educação Física
Colaborador 1: Eduardo Fernandes de Miranda/04h/

Educação Física
Bolsista: João Pedro Soares da Cruz / Educação Física
Voluntário 1: Ana Clara Fernandes Barroso/Medicina

CLASSIFICADO

3º 02 A ODONTOLOGIA

AVALIAÇÃO DE LESÕES BUCAIS EM
IDOSOS DA ATENÇÃO BÁSICA

MUNICÍPIO DE GURUPI-TO:
LEVANTAMENTO EPIDEMIOLÓGICO

Coordenador: Juliana Tomaz Sganzerla/4h/Odontologia

Bolsista: Patrícia Fernandes de Araújo/ Odontologia

CLASSIFICADO

4º 07 B
FISIOTERAPIA/
PSICOLOGIA

INTERVENÇÕES TERAPÊUTICAS NA
FIBROMIALGIA

Coordenador: Rafaela de Carvalho Alves/04h/Fisioterapia
Colaborador 1: Márllos Peres de Melo/04h/Medicina
Bolsista: Samuel Alves de Souza/ Fisioterapia
Voluntário 1: Keyliane Coêlho da Silva/ Fisioterapia

CLASSIFICADO

- 06 B
ENGENHARIA

CIVIL

MODELAGEM COMPUTACIONAL DE
BARRAGEM DE CONCRETO PRÉ-
MOLDADO COM CONTRAFORTES

---------------------------------------------

DESCLASSIFICADO

Página 2 de 2

- 03 B MEDICINA

PERFIL EPIDEMIOLÓGICO DOS
PACIENTES QUE FAZEM USO DE

FÁRMACOS COM EFEITO ANSIOLÍTICO
NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE NO

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS
- TO

--------------------------------------------- DESCLASSIFICADO

Observação: Conforme previa o edital, bolsistas e voluntários das propostas aprovadas, deveriam se dirigir a PROPESQ, porém em virtude dos fatos relacionados a Pandemia
Covid-19, os selecionados deverão enviar à PROPESQ, o termo de compromisso do bolsista (Modelo 01) e voluntário (Modelo 02), via e-mail:(propesq@unirg.edu.br), até o
dia  04 de março de 2022. Em caso de dúvidas entrar em contato através do ramal 3612 7602.

  Gurupi-TO, 03 de março de 2022.

Dr. Fábio Pegoraro
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade de Gurupi – UnirG
Decreto nº 1.188/2020

mailto:propesq@unirg.edu.br